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תלמוד בבלי מסכת סוטה דף מ עמוד א (  1  

בזמן ששליח צבור אומר מודים, העם מה הם אומרים? אמר רב: מודים אנחנו לך ה' אלהינו על שאנו מודים 
לך; ושמואל אמר: אלהי כל בשר על שאנו מודים לך; רבי סימאי אומר: יוצרנו יוצר בראשית על שאנו  

סימאי: ברכות והודאות לשמך הגדול על שהחייתנו וקיימתנו על  מודים לך; נהרדעי אמרי משמיה דרבי
שאנו מודים לך; רב אחא בר יעקב מסיים בה הכי: כן תחיינו ותחננו, ותקבצנו ותאסוף גליותינו לחצרות 

 קדשך, לשמור חוקיך ולעשות רצונך בלבב שלם, על שאנו מודים לך. אמר רב פפא: הילכך נימרינהו לכולהו 

 

תלמוד ירושלמי )וילנא( מסכת ברכות פרק א (  2  

מודים אנחנו לך אדון כל הבריות אלוה התושבחות צור עולמים חי העולם יוצר בראשית מחיה מתים 
שהחייתנו וקיימתנו וזכיתנו וסייעתנו וקרבתנו להודות לשמך בא"י אל ההודאות. רבי בא בר זבדא בשם רב  

מודים אנחנו לך שאנו חייבין להודות לשמך תרננה שפתי כי אזמרה לך ונפשי אשר פדית בא"י אל 
ההודאות. רבי שמואל בר מינא בשם רבי אחא הודייה ושבח לשמך לך גדולה לך גבורה לך תפארת יהי רצון 

מלפניך ה' אלהינו ואלהי אבותינו שתסמכנו מנפילתינו ותזקפנו מכפיפתינו כי אתה סומך נופלים וזוקף 
 כפופים ומלא רחמים ואין עוד מלבדך בא"י אל ההודאות. 

רא"ש מסכת ברכות פרק ג (  3  

מודים אנחנו לך ה'  גרסי' בגמרא דסוטה )דף מ( בזמן שש"ץ אומר מודים העם מה הם אומרים. אמר רב 
  ...ושמואל אמר  אלהינו על שאנחנו מודים לך. פירוש על מה שזכיתנו מכל האומות וקרבתנו להודות לך.

האל ההודאות  בירושלמי מסיים בה ברוך אתה ה'  

טור אורח חיים הלכות תפילה סימן קכז (  4  

 בירושלמי חותם בה בא"י האל ההודאות וכן היה נוהג א"א הרא"ש ז"ל

רמב"ם הלכות תפילה ונשיאת כפים פרק ט (  5  

מעט ולא ישחו יותר מדאי, ואומרים מודים אנחנו לך  וכשיגיע שליח ציבור למודים וכורע כל העם שוחין 
ודאות לשמך הגדול והקדוש על שהחייתנו יי' אלהינו ואלהי כל בשר יוצרנו יוצר בראשית ברכות וה

אמת ולעשות רצונך וקיימתנו כן תחיינו ותחננו ותאסוף גליותינו לחצרות קדשך לשמור חוקיך ולעבדך ב 
 בלבב שלם על שאנו מודים לך 

שולחן ערוך אורח חיים הלכות תפילה סימן קכז (  6  

שאתה  ואומרים: מודים אנחנו לך מדאי, תר יוולא ישחו הציבור, שוחין עמו   למודים כשיגיע שליח צבור
בלא הזכרת השם וחותם ברוך אל ההודאות, אלהינו אלהי כל בשר כו', הוא ה'  

 

Source in the Gemara 

What is the ending of the Beracha? 
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משנה ברורה סימן קכז (  7  

ודעת הגר"א לומר בא"י אל ההודאות והעולם לא נהגו כן  -בלא הזכרת השם      

הגר"א דור  סי   ( 8  

 

 

 

 

 

 

שו"ת שלמת חיים אורח חיים סימן קלב (  9  

  עניית אמן באמצע מודים דרבנן

האם יענה אמן על ברכת הש"צ 'ולך נאה להודות' והוא עומד באמצע מודים דרבנן, ובפרט מי שחותם   
באמצע ברכה גמורה בשם, אולי הוה זה כמו   

  תשובה: לענ"ד דשפיר דמי לענות אמן 

 

בית יוסף אורח חיים סימן קכז (  10  

 מצאתי כתוב נקרא מודים דרבנן לפי שהוא תיקון הרבה חכמים

התפלות( צר  לה )סדור או פירוש עיון תפ (  11  

 

 

ספר אבודרהם שמונה עשרה (  12  

וכשיגיע ש"ץ למודים וכורע כל העם שוחין ואומרין הודאה קטנה המתחלת כמו כן במודים שאין דרך   
ולומר לו אדוני אתה על ידי שליח אלא כל אדם צריך לקבל בפיו עול מלכות שמים ואם  העבד להודות לרבו 

יקבל על ידי שליח אינה קבלה גמורה שיוכל להכחיש ולומר לא שלחתיו. אבל בשאר התפלה שהיא בקשה  
יכול לתבוע צרכיו על ידי שליח שכל אדם חפץ בטובתו ולא יכחיש ויאמר לא שלחתיו, וזה שאמר דוד )ע' 
תה' קמ, ז( אמרתי לה' ה' אתה אני בעצמי אמרתי לו ולא על ידי שליח. אלהי כל בשר פסוק הוא )במד' טז, 

What is the reason for us saying our own Modim ( רבנןמודים ד  )? 

Why is it called מודים דרבנן? 

Can you be פסיקמ  to answer אמן during מודים דרבנן? 
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כב(. יוצרנו יוצר בראשית ברכות והודאות אנו נותנין לשמך הגדול על שהחייתנו וקיימתנו. וכן תעשה להבא  
דשי.  מקבציו ישתוהו בחצרות קשתחיינו ותחוננו ותאסוף גליותינו לחצרות קדשך. על שם )ישע' סב, ט( ו

לעשות רצונך על שם )תה' מ, ט( לעשות רצונך אלהי חפצתי. ולעבדך בלבב שלם על שם )דב' יא, יג( 
 ולעבדו בכל לבבכם. על שאנו מודים לך על שזכיתנו מכל האומות וקרבתנו להודות לך. 

גרי"ש אלישיב זצ"ל עם ה   רב   עשה מ (  13  

לאחר שנותח מרן הגרי"ש אלישיב זצ"ל, על ידי מנתח בכיר מארה"ב, ביקש מתלמידיו שיֵלמדו אותו כיצד  
אומרים 'תודה' באנגלית. התלמידים אמרו לרבינו זצ"ל שיוכל לומר למנתח תודה בלשון הקודש, והם  

יתרגמו את דבריו. אך רבינו התעקש ללמוד את תרגום המילה, וחזר ושינן 'טֵנְק יוּ' שוב ושוב, כדי להודות 
לאיש בעצמו.וכך הוה. רבינו לחץ את ידו של המנתח ואמר לו תודה באנגלית, והלה התרגש מאוד לשמוע  

את דברי התודה מפי קודשו של רבן של ישראל. ניגשו תלמידיו וביקשו להבין - ילמדו רבינו, שהזמן אצלו 
הוא מצרך כל כך יקר - מדוע הקפיד שההודאה תאמר דוקא באנגלית. רבינו השיבם, שלמד זאת מדברי 

האבודרהם )הובא בא"ר קכ"ז-א'(, שכתב בנוגע לאמירת 'מודים דרבנן' של הציבור בחזרת הש"ץ: "אין 
דרך העבד להודות לרב ולומר אדוני אתה על ידי שליח, שיוכל להכחישו ולומר לא שלחתיו, אלא כל אדם  

 צריך לקבל בפיו עול מלכות שמים, אבל בשאר התפילה שהיא בקשה, יכול לתבוע צרכיו על ידי שליח 

[ ביאורי תפילות שמונה עשרה   חייםתי חיים ]רינת  שפ ספר  (  14  

 

 

 

 

 

 

 

ם ש   ( 15  
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קרן אורה מסכת סוטה דף מ עמוד א (  16  

גמרא רב אמר מודים אנחנו לך. עלינו להודות על שזכיתנו בדעה והשכל להודות לך. שמואל מוסיף אלהי  
כל בשר. כי תכלית בריאת כל בשר הוא בשביל ישראל שנבראו להודות לשמו ית'.  ר' סימאי אמר יוצרנו יוצר  

בראשית. כי תכלית כל היצירה היה בשביל עמו ישראל המודים לשמו. נהרדעי מוסיפין עוד ברכות כו'. על  
ות הראשונים קודם מתן תורה כל הדורות היו מכעיסין ובאין. ורשעים בחייהם קרואים שהחייתנו. כי בדור

מתים. ע"כ נודה לשמו ונברכו שהחיינו וקיימנו היינו על ידי יציאת מצרים ומתן תורתו, ונתן בלבנו חיות  
להודות לשמו. ר' אחא בר יעקב מסיים כן תחיינו כו'. כי עדיין לא נשלם כח החיוני הזה להודות לו הודאה  

 שלימה עד עת קץ באסוף גליותינו כו'. ונעשה רצונו בלבב שלם. אז תהיה ההודאה בשלימות

 

ה דף מ עמוד א רש"י מסכת סוט (  17  

על שנתת בלבנו להיות )מודים לך( דבוקים בך ומודים לך  -על שאנו מודים לך   

רא"ש מסכת ברכות פרק ג (  18  

   מודים אנחנו לך ה' אלהינו על שאנחנו מודים לך. פירוש על מה שזכיתנו מכל האומות וקרבתנו להודות לך.

שו"ת הר"י מיגאש סימן צט (  19  

והאי דאמרינן במודים דרבנן על שאנו מודים לך פי' כלומר מודים אנחנו לך הודאות יתרות ושבחות מוספות  
 על אלו שאנו מודים לך בתוך תפלתנו

סדור אוצר תפלות( פירוש עיון תפלה ) (  20  

 

 

 

 

 

 

 

Thoughts on the actual Tefilla  

The progression 

ל שאנחנו מודים מודים ע  
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א   ואים סוטה דף מ עמוד ספר הערות וביא (  21  

 

 

 

 

 

 

 

סימן קכז שולחן ערוך אורח חיים  (  22  

שאתה  ואומרים: מודים אנחנו לך מדאי, תר יוולא ישחו הציבור, שוחין עמו   למודים כשיגיע שליח צבור
ויש מי שאומר שצריך בלא הזכרת השם; וחותם ברוך אל ההודאות, אלהינו אלהי כל בשר כו', הוא ה'

וכן המנהג  אחת,בשחייה הכל יש אומרים שאומר  גם בסוף, וטוב לחוש לדבריו.לשחות   

אליה רבה סימן קכז (  23  

כתב בלבוש ובעוד שאומרים צבור מודים דרבנן שוחה גם הש"ץ ומתפלל לפניו ע"כ. פירוש שאין הש"ץ   
צריך להמתין עד שיסיימו הצבור מודים דרבנן, אלא מתפלל לפניו בעוד שהצבור אומרים. וגדולה מזו כתב  

כדי שישלים עם השליח ציבור   ח ואחרונים ]מג"א סק"א[ דראוי שיאמר מודים דרבנן מעט מעטב"י וב"
כשיסיים ברכת הודאה, ונראה כאילו כורע עמו תחלה וסוף ע"כ. אבל תמיהני דבתשובות הרא"ש כלל ד'  

שמאריך   סוף סימן י"ט כתב שחזן יאריך בברכו כדי שהצבור יאמר ויתעלה וישתבח וכו', וסימן לדבר מודים
בו החזן כדי שיאמרו הקהל מודים דרבנן עכ"ל, וכ"כ אבודרה"ם דף כ"ח ]עמוד ע[, משמע בעוד שמאריך  

השליח ציבור בתיבת מודים אנחנו לך יסיימו הקהל מודים דרבנן, וכן פסקו הש"ע ולבוש בסימן נ"ז בברכו 
 עי"ש

משנה ברורה סימן קכז (  24  

אלא מתפלל כדרכו ואין הש"ץ צריך להמתין עד שיסיימו הצבור מודים דרבנן  -ואומרים וכו'      

 

How does the בורצח ליש  handle it? Fly thought it? Wait a bit? Mumble it? 

Are we thanking Hashem or asking Hashem? My 

“Bomb Kasha”... 
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סימן קכז שולחן ערוך אורח חיים  (  25  

ואומרים: מודים אנחנו לך )שאתה  מדאי, יותר ולא ישחו הציבור, שוחין עמו למודים,  כשיגיע שליח צבור
ויש מי שאומר שצריך בלא הזכרת השם; דאות, וחותם ברוך אל ההו הוא ה'( אלהינו אלהי כל בשר כו',

אחת בשחייה הכל יש אומרים שאומר  ם בסוף, וטוב לחוש לדבריו.גלשחות   

משנה ברורה סימן קכז (  26  

והעולם נוהגין כמש"כ רמ"א  והב"ח כתב בשם רש"ל שיזקוף מעט כשאומר השם עד סופו ואז יכרע עכ"ל
 ]מ"א[ ועיין בביאור הלכה

ביאור הלכה סימן קכז (  27  

 ובביאור הגר"א כתב שא"צ לשחות רק עד שאתה הוא ד' אלהינו ואח"כ יזקוף ע"ש

ערוך השולחן אורח חיים סימן קכז (  28  

רירא  ורבינו הרמ"א כתב שי"א שצ"ל הכל בשחייה אחת וכן המנהג עכ"ל ואצלינו לא הכל נוהגין כן ורב ש
לא לזה ולא לזה ]ב"י[  גאון כתב יש מי שחוזרין וכורעין שמסיימין ויש מסיימין בזקיפה ורבוותא לא מיחו  

הליכות שלמה )תפלה פרק ט( (  29  

 

 

 

 

  

Bowing during מודים דרבנן 
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הערות הגרי"ש אלישיב מסכת סוטה דף מ עמוד א (  30  

אמר רב פפא הלכך נימרינהו לכולהו. שמעתי מהגאון מטפליק ז"ל, בעת שדרש בסיום מסכת, דכיון דמצינו 
וכו', דהיינו שצירף כל הדעות יחדיו, א"כ כיון שיש כאן אהבת תורה   דעשר פעמים קאמר רב פפא הילכך

ואהבת ת"ח שלא יהא כאן חילוקי דעות, והטיל לשלום ביניהם זכה לעשרה בנים גדולים, דמאן דמוקיר רבנן 
הוי ליה בנין רבנן ]כמ' שבת כ"ג ע"ב[. ומזכירים בכל סיום מסכת עשרה בניו. והוא זכה לזה. ]ואלו הן הי' 

קומות שמצינו בכה"ג ברכות נ"ט. שם נ"ט: שם ס': שבת כ'. חולין מ"ו. שם ס"ה. שם ע"ו: תענית ו': מ
 מגילה כ"א: סוטה מ'. ועיין בספרו[

רבי עקיבא איגר מסכת סוטה דף מ עמוד א (  31  

 גמ' אמר רב פפא הילכך נימרינהו לכולהו. כעין זה שבת דף כ' ע"א חולין דף ס"ה ע"א ובדף ע"ו ע"ב 

Amazing thought for a Siyum based on this Gemara 


